第９６回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和４年１月１８日 １９時開始

２．開催場所   鹿児島市中小企業勤労者福祉サービスセンター

（インターネットを活用したオンラインミーティングで開催した。）

３．委員の出席

委員総数       ５名

委員出席       ２名

出席委員の氏名    加藤俊文委員長 松尾聡志委員

放送事業者側出席者  中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

  番組『青春とは求めてやまぬ心なり』についての意見交換

５．議事の概要

番組『青春とは求めてやまぬ心なり』の放送音声を委員に聞いて頂き、内容に対する意見を交

換した。

６．審議内容

  委員に『青春とは求めてやまぬ心なり』の放送内容を確認していただき、意見を求めた。

①  興味が持てる内容でいいコンテンツだなと思う。ローカル感とグローバル感の対比が、コ

ミュニティ放送の題材としていいなと感じた。

②  専門学校が題材になっている番組ということだが、若年層から生涯学習の高年齢層までが

楽しめる内容となっているのは、好感が持てる。こういう番組内容は、いろんなジャンルの

学校と連動して、今後も続けていってほしい。

③ 生涯学習と絡めて、学びをテーマにした番組内容があってもいいように感じる。同じ枠組み

でいろいろな可能性を模索してみてはどうか？

７．その他連絡事項

  次回番組審議会を令和３年７月１５日（火）１９：００より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  書面の備置き：令和４年１月２０日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

  インターネット：令和４年１月２０日から、自社ホームページに内容を転載。

 以上   議事録作成 濱田 英作